อนาคตที่ดีมาก ถึงแม้ว่าได้รับผลกระทบจากวัตถุดิบทั้ง

ฝ้ายแพง แรงงานขาดแคลน ผลกระทบจากเงินบาทที่แข็ง

ค่า และจากภยัธรรมชาติในประเทศไทย และที่ เกิดขึ้ นกับ

ประเทศคู่ค้า ดังน้ันเช่ือว่าทั้งปี น้ีการส่งออกสิ่งทอและ

เคร่ืองนุ่งห่มของไทยจะโตไม่ต ่ากว่า 15-20% หากจะไม่มี

อะไรมากระทบอย่างรุนแรง ในปี 2015 หรือ พ.ศ. 2558

ที่อาเซียนจะรวมตัวเป็นประชาคมเศรษฐกิจเป็นจุดเป ล่ียน

ของอุตสาหกรรมสิง่ทอและเคร่ืองนุ่งห่มขอไทยในหลายๆ

ด้าน เช่น แรงงานในอุตสาหกรรมน้ีจากเพ่ือนบ้านจะเข้า

ท างานในไทยมากขึ้ น ความร่วมมือในการจับ คู่ธุรกิจ

ระหว่างผู้ประกอบการผ้าผืนของไทยและผู้ประกอบการ

เคร่ืองนุ่งห่มของประเทศเพ่ือนบ้านที่มีต้นทุนการตัดเย็บที่